

Serviciul medical al Ministerul afacerilor interne

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lot 2 Amenajarea teritoriului Spitalului din str. Gr.Asachi 25b

Valoarea de deviz 213 237,86 lei

Intocmit in prețuri curente ПН 10.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Parcare nr 1 - asfalt/pavaaj				
1	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	4,100	43,7500 0,0000	179,3750 0,0000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	20,930	61,8000 61,8000	1 293,4740 1 293,4740
3	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	41,000	27,3000 26,1000	1 119,3000 1 070,1000
4	TRI1AA05 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	45,500	21,0000 21,0000	955,5000 955,5000
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	45,500	21,8400 0,0000	993,7200 0,0000
6	DA06B2	Strat de agregate naturale	m3	41,000	287,4840	11 786,8440

1	2	3	4	5	6	7
		cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip			11,1000	455,1000
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	61,500	447,4800 18,0000	27 520,0200 1 107,0000
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	41,000	287,4840 11,1000	11 786,8440 455,1000
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru drumuri 1000x180x300 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	217,000	127,3170 20,1000	27 627,7890 4 361,7000
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,100	10 023,0000 0,0000	1 002,3000 0,0000
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	210,000	110,3195 1,5000	23 167,0950 315,0000
12	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	210,000	83,8200 1,5000	17 602,2000 315,0000
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj vibropresat cu gauri 60x40x10)	m2	200,000	197,6730 17,8800	39 534,6000 3 576,0000
		<i>Total</i>	lei			164 569,061 0
		Total 1. Parcare nr 1 - asfalt/pavaj Inklusiv salariu				164 569,061 0 13 903,9740

		Total	lei			164 569,06
--	--	-------	-----	--	--	------------

1	2	3	4	5	6	7
		CAS	24 %			3 336,95
		Cheltuieli de transport	2 %			2 891,97
		Total CD				170 797,98
		Cheltuieli de regie	2 %			3 415,96
		Total cu CR				174 213,94
		Beneficiu	2 %			3 484,28
		Total cu B				177 698,22
		TVA	20 %			35 539,64
		Total deviz:				213 237,86
		Inclusiv salariu				13 903,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse № Lot 2
Amenajarea teritoriului Spitalului din str. Gr.Asachi 25b**

Valoarea de deviz 213 237,86 lei

Intocmit in prețuri curente Ți 10.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 2:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	296,1200	30,00	8 883,6000
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	21,0000	30,00	630,0000
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	143,1858	30,00	4 295,5740
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,1600	30,00	94,8000
				Total manopera		13 903,97

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	34,6500	1 120,00	38 808,0000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	12,4845	280,00	3 495,6600
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	74,9685	280,00	20 991,1800
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,2600	180,00	226,8000
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,9530	210,00	410,1300
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	107,5020	190,00	20 425,3800
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,0000	210,00	210,0000
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	8,5600	210,00	1 797,6000
9.	23203226000401	Bitum	t	0,1030	9 600,00	988,8000
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	687,8900	1,50	1 031,8350
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	320,0000	1,50	480,0000
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 574,0000	1,50	2 361,0000
13.	26611128006551	placi de pavaj vibropresat cu gauri 60x40x10	m2	203,0000	150,00	30 450,0000
14.	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x180x300 cm	m	218,0850	100,00	21 808,5000
15.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,9900	12,50	49,8750
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,0000	165,00	660,0000
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	32,3490	12,00	388,1880
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3020	12,00	15,6240
				Total materiale de construcții		144 598,57

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0300	450,00	13,5000
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,5190	230,00	1 499,3700
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,9530	250,00	488,2500
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	30,3660	70,00	2 125,6200
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,9530	220,00	429,6600
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,5125	350,00	179,3750
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,2810	120,00	993,7200
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,8085	120,00	337,0200
Total utilaje de construcții						6 066,52

Total	lei	164 569,06
CAS	24 %	3 336,95
Cheltuieli de transport	2 %	2 891,97
Total CD		170 797,98
Cheltuieli de regie	2 %	3 415,96
Total cu CR		174 213,94
Beneficiu	2 %	3 484,28
Total cu B		177 698,22
TVA	20 %	35 539,64

Total deviz:**213 237,86**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Serviciul medical al Ministerul afacerilor Investitor
interne****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Parcare nr 1 - asfalt/pavaj				
1	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			43,7500 0,0000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,1250	350,00	43,75 179,3750
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapat cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			61,8000 61,8000
	9310060019900	Muncitor necalificat <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	2,0600	30,00	61,80 1 293,4740
3	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			27,3000 26,1000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	30,00	26,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. <i>Cheltuieli directe</i>	m3 lei	0,1000	12,00	1,20 1 119,3000
4	TR11AA05F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			21,0000 21,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	0,7000	30,00	21,00 955,5000
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			21,8400 0,0000
	3410540000006	Autobasculanta-5t <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,1820	120,00	21,84 993,7200
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			287,4840 11,1000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	30,00	11,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	190,00	249,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	70,00	10,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,0480	230,00	11,04 11 786,8440
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innotorire	m3			447,4800 18,0000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	280,00	56,84

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	280,00	341,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	230,00	9,66
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	70,00	18,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 520,0200
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			287,4840 11,1000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	30,00	11,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	190,00	249,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	70,00	10,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	230,00	11,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 786,8440
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru drumuri 1000x180x300 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			127,3170 20,1000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	210,00	1,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x180x300 cm	m	1,0050	100,00	100,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 627,7890
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 023,0000 0,0000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 600,00	9 888,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 002,3000
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			110,3195 1,5000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,00	1,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 120,00	105,28
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,54
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,50	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	70,00	0,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	220,00	1,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 167,0950
12	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			83,8200 1,5000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,00	1,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 120,00	79,52
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,54
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	12,50	0,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	70,00	0,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	250,00	1,00
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	220,00	0,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 602,2000
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie	m2			197,6730 17,8800

1	2	3	4	5	6	7
		1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj vibropresat cu gauri 60x40x10)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	26611128006551	placi de pavaj vibropresat cu gauri 60x40x10	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	210,00	1,05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	210,00	8,99
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	165,00	3,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 534,6000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.